33D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEGUNDA - FEIRA, 20 - MARÇO - 2023

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO N.º 0013948/2023/SE-
GOV/MA. CONTRATO N.º 10/2023-SEGOV. CONTRATAN-
TE: SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO - SEGOV/MA,
CNPJ n.º 24.393.108/0001-50, representado por seu titular, MAR-
CIO RIBEIRO MACHADO, SECRETÁRIO DE ESTADO DE
GOVERNO, CPF n.º 237.742.823-15. CONTRATADA: A T DA
SILVA EIRELI - ME, CNPJ n.º 21.692.853/0001-01, representada
por ALINE TEREZA DA SILVA, CPF n.º 010.394.923-20. OBJE-
TO:  Contratação de empresa especializada para o fornecimento sob
demanda de materiais de consumo na espécie “Gêneros Alimentícios
Perecíveis e Não Perecíveis”, para atender as demandas da Secreta-
ria de Estado de Governo – SEGOV (Residência Oficial do Vice-
-Governador), conforme especificações, detalhamento e quantitativos
fixados no Termo de Referência e neste Contrato. DA VIGÊNCIA:
O Prazo de vigência do Contrato iniciará na data de sua assinatura
e se estenderá até 31 de dezembro de 2023 ou até o consumo total
do contrato, o que ocorrer primeiro. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 110124 – SECRETARIA
DE ESTADO DO GOVERNO; UNIDADE GESTORA RESPON-
SÁVEL: SEGOV; FUNÇÃO: 04 – ADMINISTRAÇÃO; SUBFUN-
ÇÃO: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL; PROGRAMA: 0411 –
APOIO ADMINISTRATIVO; AÇÃO: 4457 - ADMINISTRAÇÃO
DA UNIDADE; FONTE DO RECURSO: 1500- RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS; SUBAÇÃO: 01149 – MATERIAL
DE CONSUMO; NATUREZA: 339030- MATERIAL DE CON-
SUMO; MODALIDADE: ESTIMATIVO. DO VALOR: O Valor
total do presente instrumento é de R$ 100.000,00 (cem mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993, Lei n.º
10.520/02, Lei Estadual nº 10.403/15 e demais normas regulamenta-
res pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA: 15/03/2023.
MARCIO RIBEIRO MACHADO SECRETÁRIO DE ESTADO
DE GOVERNO.

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO N.º 0013948/2023/SEGOV/
MA. CONTRATO N.º 11/2023-SEGOV. CONTRATANTE: SECRE-
TARIA DE ESTADO DE GOVERNO - SEGOV/MA, CNPJ n.º
24.393.108/0001-50, representado por seu titular, MARCIO RIBEI-
RO MACHADO, SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO,
CPF n.º 237.742.823-15. CONTRATADA: TEREZINHA DE JE-
SUS OLIVEIRA CUTRIM, CNPJ n.º 18.701.121/0001-26, repre-
sentada por SANDERSON ANDRYELE OLIVEIRA CUTRIM,
CPF n.º 639.039.383-00. OBJETO:  Contratação de empresa espe-
cializada para o fornecimento sob demanda de materiais de consumo
na espécie “Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis”,
para atender as demandas da Secretaria de Estado de Governo – SE-
GOV (Sede Administrativa), conforme especificações, detalhamento
e quantitativos fixados no Termo de Referência e neste Contrato. DA
VIGÊNCIA: O Prazo de vigência do Contrato iniciará na data de sua
assinatura e se estenderá até 31 de dezembro de 2023 ou até o consumo
total do contrato, o que ocorrer primeiro. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 110124 – SECRETARIA
DE ESTADO DO GOVERNO; UNIDADE GESTORA RESPON-
SÁVEL: SEGOV; FUNÇÃO: 04 – ADMINISTRAÇÃO; SUBFUN-
ÇÃO: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL; PROGRAMA: 0411 –
APOIO ADMINISTRATIVO; AÇÃO: 4457 - ADMINISTRAÇÃO
DA UNIDADE; FONTE DO RECURSO: 1500- RECURSOS NÃO
VINCULADOS DE IMPOSTOS; SUBAÇÃO: 01149 – MATERIAL
DE CONSUMO; NATUREZA: 339030- MATERIAL DE CONSU-
MO; MODALIDADE: ESTIMATIVO. DO VALOR: O Valor total
do presente instrumento é de R$ 20.995,50 (vinte mil, novecentos e
noventa e cinco reais, e cinquenta centavos).  FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei Federal n.º 8.666/1993, Lei n.º 10.520/02, Lei Estadual
nº 10.403/15 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie.
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2023. MARCIO RIBEIRO
MACHADO SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA

RESENHA DE CONTRATO. Ref.: PROCESSO Nº - 0087473/2022
– SEAP/MA; ESPÉCIE: Resenha do Contrato nº 05/2023 – SEAP de
01/03/2023; PARTES: Secretaria de Estado de Administração Peni-
tenciária – SEAP, CNPJ nº 13.127.340/0001-20 e a empresa ELIS-
VANDIA MATOS DONINI EIRELI – EPP, inscrita no C.N.P.J sob
o n.º 13.547.970/0001-53; OBJETO: O presente Contrato tem por
objeto a aquisição de insumos e equipamentos médico-odontológi-
cos (CV N° 822248/2015 DEPEN), conforme condições dispostas no
edital (e anexos) e na proposta vencedora; VALOR: O valor global
do presente contrato é de R$ 1.002,29 (um mil, dois reais e vinte e
nove centavos), conforme os itens 37 e 56, registrados na propos-
ta apresentada pela Contratada do Pregão Eletrônico no 105/2022-
SEAP e aceita pela SEAP, conforme tabela abaixo indicada.

ITEM ESPECIFICAÇÕES QTD VALOR
 UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

37 Ponta diamantada: nº. 3148.
MARCA: MICRODONT 3 R$ 5,43 R$ 16,29

56

Seringa tipo carpule: ma-
terial aço inoxidável; tipo:
uso autoclavável; capacida-
de 1,80ml; características
adicionais: carga lateral;
tipo carpule; aplicação
aspiração argola. MARCA
:KONNEN

20 R$ 49,30 R$ 986,00

VIGENCIA: O contrato entra em vigor na data de sua assinatura
e findará em 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos
do Art. 57 da Lei Federal nº 8.666/1993, sem prejuízo da aplicação
dos demais diplomas legais, da jurisprudência e dos princípios de
Direito vigentes; BASE LEGAL DA MODALIDADE DE CON-
TRATAÇÃO: base Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº
10.024/2019, Lei Complementar Federal Nº 123/2006, Decreto Fe-
deral nº 7.746/2012, Instrução Normativa SEGES/MP nº 03/2018,
Decreto Estadual nº 33.332/2017, Instrução Normativa nº 03/2018-
SEAP, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993,
Lei Estadual nº 10.403/2015 e demais normas regulamentares per-
tinentes à espécie; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos
financeiros para cobertura do presente contrato correrão à conta da
seguinte dotação orçamentária: CONVÊNIO: Órgão 56.000 – Secre-
taria de Estado de Administração Penitenciária; Unidade Orçamentá-
ria: 56101 – SEAP; Ação: 4687 – Modernização da Gestão Prisional;
Subação: 15804 – Aquisição de Equip. e/ou Materiais Permanentes
– CONV4UBS; Natureza da Despesa: 33.90.30.99 – Outros Mate-
riais de Consumo; Grupo Programação Financeira: 003 Outras Des-
pesas Correntes; Fonte Concedente: 0311303707; ESTADO: Suba-
ção: 002702 – Material de Consumo (Manutconsumo); Natureza da
Despesa: 33.90.30.99 – Outros Materiais de Consumo; Grupo Pro-
gramação Financeira: 003 Outras Despesas Correntes;  Fonte: 0101
– Recursos Ordinários do Tesouro; PERMANENTE: Itens 20 e 51
Órgão 56.000 – Secretaria de Estado de Administração Penitenciá-
ria; Unidade Orçamentária: 56101 – SEAP; Ação: 4687 – Moder-
nização da Gestão Prisional; Subação: 15804 – Aquisição de Equip.
e/ou Materiais Permanentes – CONV4UBS; Natureza da Despesa:
44.90.52.99 – Outros Materiais Permanentes; Grupo Programação
Financeira: 004 Investimentos; Fonte Concedente: 0311303707;
SIGNATÁRIOS: Murilo Andrade de Oliveira, CPF nº 976.346.386-
68 – Secretário/SEAP, pela CONTRATANTE, e Elisvandia Matos
Donini – Representante Legal, CPF Nº 033.063.919-64, pela CON-
TRATADA. DATA DE ASSINATURA: Em 01 de março de 2023 as
partes assinaram o presente Contrato. São Luís, 02 de março de 2023.
Graciela Campelo dos Santos Barros Assessoria Jurídica – SEAP.